中国产学研合作促进会文件
产学研函字[2019]第26号
[image: image1.jpg]

关于申报2019年中国产学研合作创新
示范企业的通知

各相关企业：

改革开放以来，一大批具有核心竞争力的优秀企业在市场竞争中迅速成长，为积累社会财富、创造就业岗位、促进经济社会发展、增强综合国力作出了重要贡献。习近平总书记在民营企业座谈会上提出要大力支持民营企业发展壮大，为推进健全以企业为主体的产学研一体化创新机制，营造企业健康成长环境，弘扬优秀企业精神，更好发挥企业作用。
2008年以来，中国产学研合作促进会在国家相关部委的支持下，组织了每年一度的“中国产学研合作创新示范企业”（以下简称“示范企业”）评审认定工作，根据《国家中长期科学和技术发展规划纲要（2006—2020年）》和《中共中央 国务院关于营造企业家健康成长环境弘扬优秀企业家精神更好发挥企业家作用的意见》及《中国产学研合作创新示范企业认定与指导办法》的相关规定，现将2019年中国产学研合作创新示范企业申报事宜通知如下：
一、申报、推荐对象：
    1.符合《中国产学研合作创新示范企业认定与指导办法》的申报规定，在境内依法注册的企业。
    2.国家有关产学研主管部门、各省、自治区、直辖市及地区的产学研合作相关的管理部门、产学研技术创新联盟、国家高新区、示范基地，社会团体等单位均可推荐。
    3.中国产学研合作促进会会员单位可直接申报。
二、申报要求
1、申报企业需拥有良好的经营管理机制和经济效益，为产学研合作提供良好的促进作用；
2、已建立与自身发展相适应的技术创新体系和运行机制，并建有以企业为主体的省级以上技术工程中心；
3、与五家以上高等院校和科研机构建立长期稳定的合作关系，采取联合攻关、共建技术中心、共办经济实体或共建人才培训基地等方式实行产学研联合，并取得显著成效，具有示范带动作用。
三、审核认定
1、创新示范企业经专家调研评审，在促进会网上公示无异议后，由中国产学研合作促进会认定；
2、经认定的创新示范企业在2019年召开的第十三届中国产学研合作创新大会上予以授牌，并在主流媒体发布。
3、在认定的创新示范企业基础上，推荐中国产学研合作十大好案例。
四、申报程序
申报单位填写《中国产学研合作创新示范企业申报书》（相关附件请登陆www.360cxy.cn下载），申报表格按要求填写，盖章。如有上级主管单位或推荐专家，需填写推荐意见签字，盖章。申报单位于2019年8月31日前将申报材料的电子版发至zy654949441@126.com 邮箱；同时报送纸质材料（一式两份），邮寄至中国产学研合作促进会。
附件：2019 年中国产学研合作创新示范企业申报书
联系人：周  烨    刘 辰
手  机：18514681317  15001062710
电  话：010-68987183  68987182
传  真：010-68986913
地  址：办公地址5月底将变更、详见网站通知

  中国产学研合作促进会
二〇一九年五月十日
附件：
2019年中国产学研合作创新示范企业申报书
	企业名称

	地址

	邮编

	法定代表人

	手机

	电话

	联系人

	手机

	微信

	传真

	E-mail

	职工总数人:           人
	大专以上学历的科技人员数

:            人
	从事研究开发的科技人员数:
              人

	经济

类型
	□国有企业□集体企业□私营企业□股份有限公司

□联营企业□股份合作企业□有限责任公司□外商投资企业

□港、澳、台商投资企业□其它企业

	是否进入高新区或国家经开区
	□是
	□国家高新区或国家经开区名称：

□ 省市开发区名称：

	□否

	企业、产品获奖情况

	获得国家专利情况（可另附页）：

	研究开发经费                  （万元）
	研究开发经费占上年总销售额的比例        （(）

	企业上年财务状况
	工业总产值

万元
	销售收入

万元
	出口创汇

万美元

	交税总额

万元
	税后利润

万元
	人均销售收入

万元

	资产总额

万元
	固定资产

万元
	资产负债率

%

	产学研合作项目实施情况

	产学研项目名称
	立项年度
	合作单位
	执行情况

	产学研合作情况及企业相关成果介绍（附材料3000字）：
[包括：产学研合作在组织模式、管理制度、运行机制、激励机制等方面的创新情况；产学研合作资金投入情况；产学研合作开展情况（如与实验室、工作站、工程中心、技术推广转化中心等机构的合作情况）。产学研合作主要模式、主要成果（产品销售额）、发展规划、典型案例介绍；在产学研合作创新方面还需要哪些政策支持等。]（具体成果介绍可在附件中体现，此处简要概述）

	企业法定代表人签字：                        企业公章：
                                                              年    月    日

	推荐单位意见：
推荐单位（公章）
年    月    日

创新示范企业申报书填写说明
一、申报纸质材料，包括封面、申报表和附件材料。按顺序装
订成册（单双面不限），纸张规格 A4，封面硬纸打印，竖向左侧胶装。

二、申报单位名称应与法人公章一致，基本信息表中相关数据
应如实填写，并按报表要求加盖各单位公章并签字。
（空白处均为必填项）
三、创新示范企业申报书（附件所含内容）具体要求如下：
（1）产学研合作情况及企业相关成果介绍
（2）营业执照复印件
（3）房屋、场地租赁合同
（4）获自主知识产权情况
（5）获奖证书情况
（6）产学研合作协议、研发合作协议复印件（首末页）
（7）产学研合作成果列入政府资助项目材料列举
（8）上年度财务审计报告
（9）企业在相关媒体的宣传报道及活动简报
（10）其他相关证明
2